sapiens esse in hoc saeculo, stultus fiat, ut sit sapiens. <sup>19</sup> Sapientia enim huius mundi stultitia est apud deum. Scriptum est enim, Comprahendam sapientes in astutia eorum. <sup>20</sup> Et iterum, Dominus novit cogitationes sapientium quoniam vanae sunt.

<sup>21</sup> Itaque nemo glorietur in hominibus; <sup>22</sup> omnia enim vestra sunt, sive Paulus sive Apollo sive Cephas, sive mundus sive vita sive mors, sive praesentia sive futura: omnia enim vestra sunt, <sup>23</sup> vos autem Christi, Christus autem dei.

<sup>1</sup> Sic nos existimet homo ut ministros Christi et dispensatores mysteriorum dei. <sup>2</sup> Hic iam quaeritur inter dispensatores ut fidelis quis inveniat. <sup>3</sup> Mihi autem pro minimo est ut a vobis iudicet aut ab humano die: sed neque ego me ipsum iudico: nihil enim mihi conscius sum, sed non in hoc iustificatus sum: qui autem iudicat me, dominus est. <sup>5</sup> Itaque nolite ante tempus iudicare, quoad usque veniat dominus, qui et inluminabit abscondita tenebrarum et

18. σοφος ειναι εν ὑμων Orig. Cr. Cor. 65. *Cypr. bis.* | εν ὑμων ειναι σοφος P. | εν ὑμ. σοφ. ειναι Orig. Cr. Cor. 85. — γενηται F(non G.)  
19. τω θεω ABN. 17. 37. 47. LP. *Hermias* 1. *Orig.* i. 331<sup>a</sup>. 711<sup>a</sup>. iii. 175<sup>c</sup>. *Dion.* *Alex.* (Gall. xiv. 10.) *Eus.* P.E. 606<sup>d</sup>. | om. τω CDFG. *Orig.* i. 638<sup>d</sup>. Cr. Cor. 65. — γαρ 2<sup>o</sup>. *Cypr.* 247. 324. | om. D. — ο et τους *Marcion* (Epiph. 320 & 354.) *Clem.* 329. *Orig.* Cr. Cor. 65. 106. (iv. 57<sup>d</sup>.) | om. FG. — πανουργια *Marcion.* *Clem. Orig.* iv. 57<sup>d</sup>. Cr. Cor. *bis.* | πανουργει FG.  
20. σοφων *Clem.* 329. *Orig.* Cr. Cor. 66. *Tert.* adv. Mare. v. 6. | ανθρωπων 17. *Am.* (? *Harl.\**) *Arm.* edd. *Marcion* (Epiph. 320. & 355.) (vid. *Psal.* xciii. 11.)  
21. ανθρωποις *Eus.* in *Ps.* 32<sup>c</sup>. | -πω FG (non 17.) *Tert.* adv. Mare. v. 6.  
22. Απολλωσ -λω FG. 17. — παντα] add. δι' FG. | om. *Orig. Int.* iv. 561<sup>c</sup>. 594<sup>b</sup>. *Tert.* de res. car. 59. — ὑμων ANCD. 17 sic. rel. *Orig. Int.* iv.

*bis. Tert.* | ἡμων B. *Orig.* in *Prov.* (*Mai* 43.) *Eus.* in *Luc.* (*Mai* 182.) || † add. εστιν σ. D<sup>b</sup>. 37. 47. L. *Vulg.* *Syrr.* *Pst.&Hel.* *Memph.* *Arm.* *Orig. Int.* iv. 17. in *Prov. Tert.* | om. ABNSCD\*FG. = 17. P. *Æth.*  
23. ὑμεις | ἡμεις B. *Orig.* in *Prov.* (*Mai* 43.)  
1. ἡμας *Orig.* ii. 787<sup>c</sup>. iii. 189<sup>d</sup>. *Orig. Int.* iii. 878<sup>b</sup>. | ὑμας 17. *Syrr.* *Pst.*  
— θεου] *praem. tov FG.* | om. *Orig.* ii. iii.  
2. ὥδε ABNSCD\*FG. 17. P. *Vulg.* (“hic”) *Syrr.* *Pst.&Hel.* *Memph.* *Arm.* *Æth.* *Orig. Int.* (“hic.”) iii. 878<sup>b</sup>. | † ὁ δε σ. D<sup>c</sup>. 37. 47. L. *Orig.* iii. 189<sup>d</sup>. iv. 431<sup>d</sup>. Cr. Cor. 71.  
— λοιπον] add. τι N\* (om.<sup>a</sup> ut vid.) | om. *Orig.* iii. iv.  
— ζητεται B. 37. 47. L. *Vulg.* rel. *Orig.* iii. 189<sup>d</sup>. 291<sup>f</sup>. iv. Cr. Cor. *Orig. Int.* iii. | *ζητετε* ANCD(FG). 17. P. (ητε FG.)  
— οικονομους F(non G.)  
— πιστος τις εὐρεθγ *Vulg.* *Orig.* iii. *bis.* iv. Cr. Cor. *Orig. Int.* | *τις εὐρεθγ*